
  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084  e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.iva 04212070264 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
Numero e  

 data  

N. 5 DEL 10 MAGGIO 2024 

 

PROGRAMMA 
COMPLEMENTO REGIONALE PER LO SVILUPPO RURALE DEL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE DELLA PAC 2023-2027.  

PROGETTO 
INTERVENTO SRG06 LEADER  

– ATTUAZIONE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 

CUP B28H23015010007 

Oggetto 

 RICHIESTA PREVENTIVO PER AFFIDAMENTO INCARICO TENUTA 

CONTABILITA’ REDAZIONE BILANCIO ADEMPIMENTI FISCALI E 

GESTIONE PAGHE DEL GAL  

 

IL PRESIDENTE 

 

• considerato che con delibera n. 52 del 22.12.2023 il Consiglio di Amministrazione ha disposto una proroga 

tecnica ai sensi dell’art. 120 del Dlgs 36/2023 dei contratti attuali relativi alle prestazioni di servizi in oggetto 

fino alla approvazione del bilancio relativo all’esercizio 2023; 

• considerato che il prossimo 16 maggio si riunirà l’assemblea dei soci per l’approvazione del bilancio di 

esercizio 2023; 

• vi è quindi l’urgenza di garantire la continuità dei servizi per la funzionalità della struttura del GAL il quale 

deve procedere nell’affidamento degli incarichi in applicazione del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che ha 

approvato il nuovo Codice degli Appalti a decorrere dal 01.01.2024. 

• visto che con delibera del Consiglio di Amministrazione n.51 del 22.12.2023 è stato individuato il 

Responsabile Amministrativo del GAL Dott. Flaviano Mattiuzzo quale RUP per tutte le procedure di 

acquisizione di beni e servizi necessari a dare attuazione al PSL dal GAL 2023-2027 “A.M.A”; 

• per quanto riguarda la durata dell’incarico si ritiene opportuno limitarlo fino all’approvazione del bilancio 

d’esercizio 2024 e poi si valuterà se affidare un nuovo incarico annuale o fino al 31.12.2028. 

• considerato che sulla base dell’indagine informale di mercato svolta dal R.U.P si tratta di un incarico con 

valore inferiore a 5.000 euro, pertanto non è necessario utilizzare la procedura telematica del M.E.P.A ma 

acquisito il CIG si può procedere all’affidamento diretto e che trattandosi di affidamenti diretti di importo 

inferiore a 5.000 euro è possibile derogare al principio di rotazione (art. 40 comma 6 D.lgs n.36/2023);  

• vista l’esperienza, la competenza e l’affidabilità dimostrata per la tenuta della contabilità e l’elaborazione 

paghe dalla ditta C.E.S.A. s.a.s di Covre A. e C. di S. Vendemiano (TV); 

• visto il possesso dei requisiti professionali richiesti; 

• vista la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

• visti i requisiti di necessità ed urgenza in quanto è il GAL deve garantire continuità alla gestione 

amministrativo contabile; 

• visto lo Statuto del Gruppo di Azione Locale dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

                      

 

  
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084  e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.iva 04212070264 

 

 

 

2. di delegare il RUP per la richiesta di preventivo alla ditta C.E.S.A. s.a.s di Covre A. e C. di S. Vendemiano 

(TV) per il servizio di tenuta della contabilità e l’elaborazione paghe fino all’approvazione da parte 

dell’assemblea dei soci del bilancio di esercizio 2024; 

3. di sottoporre il preventivo alla prossima seduta del Consiglio di Amministrazione per la valutazione e 

l’eventuale affidamento dell’incarico. 

 

   IL PRESIDENTE 

               Giuseppe Carlet   

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it

